Ofício Vereador Nº 59/2019
São Roque, 18 de janeiro de 2019.
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que seja providenciado a colocação de uma lombada de terra na Rua São Judas Tadeu, mais precisamente próximo à igrejinha desativada, que por sinal existe em uma das curvas existentes na via.
Tal pedido se justifica, pois este Vereador passou a receber algumas reclamações de moradores da região, os quais alegam que alguns veículos trafegam em alta velocidade pela referida via, e que alguns acidentes já ocorreram na rua em razão não só da velocidade, o que aumenta o risco justamente pela existência da curva mencionada acima.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2019 - 14:28 442/2019/sm